
CÂMARA LEGISLA TIV A DO DISTRITO FEDERAL 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N.o JJ I DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR RUITHER lACQUES SANFILIPPO para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no Bloco Avanço Democrático. (LP). 

2 - NOMEAR ANTONIO AUGUSTO ALVES DE SOUSA, requisitado 
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial 
de Gabinete, CL-04, no Bloco Avanço Democrático. (RQ). 

3 - NOMEAR BRUNA OLIVEIRA MARQUES para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar da deputada Eliana Pedrosa. 
(LP). 

4 - EXONERAR ALDENIRA MOREIRA DOS SANTOS, matrícula nO 
15.312, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Bloco Avanço Democrático, bem 
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL -03, no gabinete 
parlamentar da deputada Eliana Pedrosa. (LP). 

5 - EXONERAR MARLENE LOURDES PEREIRA OLIVEIRA, 
matrícula nO 17.782, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do Bloco Avanço 
Democrático, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-
01, no gabinete parlamentar da deputada Eliana Pedrosa. (LP). 

Brasília, JlI de ma ço de 2011. 
7 ....(; 

ç JJ 
Deputado PÁljRÍCIO 

Presidente 


